
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA 
SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 DEL 06.08.2019 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Conservazione del posto per espletamento periodo di prova sig.ra 

Margherita Vaccaro – Area degli Operatori - Coadiutore Amministrativo 
Senior. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 134  DEL 20/02/2023



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
Premesso che con nota in data 13.02.2023 (rec. atti ATS prot. n. 0017956 del 
13.02.2023) la dipendente sig.ra Margherita Vaccaro – Area degli Operatori - 
Coadiutore Amministrativo Senior, in servizio a tempo pieno ed indeterminato presso 
la SC PSAL, ha chiesto il diritto alla conservazione del posto per l’espletamento del 
periodo di prova, dal 16.03.2023 al 15.07.2023, a seguito dell’assunzione a tempo 
indeterminato, come Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti, presso l’ASST 
Spedali Civili di Brescia; 
Visto l’art. 40, comma 9, del CCNL Comparto Sanità siglato in data 2.11.2022, il 
quale stabilisce che il dipendente con il quale venga instaurato un nuovo rapporto di 
lavoro a seguito di concorso pubblico, durante il periodo di prova ha diritto alla 
conservazione del posto;  
Ritenuto quindi di prendere atto della conservazione del posto nei confronti della 
sig.ra Margherita Vaccaro per l’espletamento di un periodo di prova presso l’ASST 
Spedali Civili di Brescia, con decorrenza dal 16.03.2023, per quattro mesi e 
comunque fino alla scadenza effettiva del periodo di prova, in relazione all’assunzione 
come Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti, come da nota prot. n. 
00210659 del 9.02.2023 dell’ASST Spedali Civili di Brescia; 
Vista l’attestazione del Direttore della SC Bilancio, Programmazione finanziaria e 
Contabilità, Dott.ssa Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A 
 
a) di prendere atto, per quanto in premessa evidenziato e qui integralmente 

assunto, della conservazione del posto nei confronti della sig.ra Margherita 
Vaccaro per l’espletamento di un periodo di prova presso l’ASST Spedali Civili di 
Brescia, con decorrenza dal 16.03.2023, per quattro mesi e comunque fino alla 
scadenza effettiva del periodo di prova, in relazione all’assunzione come 
Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti, come da nota prot. n. 
00210659 del 9.02.2023 dell’ASST Spedali Civili di Brescia; 

b) di tenere conto del minore onere derivante dal presente provvedimento per l’anno 
2023 per presumibili € 9.668,09: 
• € 7.338,20 sul conto economico ”Competenze Fisse Personale Comparto Ruolo 

Amministrativo T.I.” codice 5701180; 
• € 2.018,01 sul conto economico “Oneri Sociali Personale Comparto Ruolo 

Amministrativo T.I.” codice 5703130;  
• € 311,88 sul conto economico n. 6703800 “IRAP personale dipendente”; 

c) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

d) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmata digitalmente  
Dott. Bruno Galetti 


